
 

 

 

 
Decreto n. 3758 

 
IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 
settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: Nomina commissario ad acta di dipartimento 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo (pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 157 del 7.7.2012), 
in vigore dal 22 c.m.; 

VISTA la delibera di Senato Accademico del 10.07.2012 che ha individuato, il “22 
luglio 2012, quale termine oltre il quale non è più consentito ai Dipartimenti 
costituiti che vi afferisca un numero di docenti inferiore a quaranta, con la 
precisazione che al di sotto della predetta soglia i Dipartimenti si disattivano 
immediatamente”; 

VISTO che il Dipartimento “Per lo Studio del Diritto Penale, del Diritto Processuale 
Penale e della Filosofia del Diritto”, con 17 docenti, è stato disattivato con D.R. 
n. 3657 del 23.07.2012; 

RITENUTO di dover affidare al prof. Nicola Triggiani, già Direttore del Dipartimento “Per lo 
Studio del Diritto Penale, del Diritto Processuale Penale e della Filosofia del 
Diritto” per il triennio accademico 2010/2013, l’incarico di procedere alle 
operazioni necessarie per la chiusura della gestione del Dipartimento; 

D E C R E T A  

Il prof. Nicola Triggiani è legittimato a procedere alle operazioni necessarie per la chiusura 
della gestione del Dipartimento “Per lo Studio del Diritto Penale, del Diritto Processuale Penale e 
della Filosofia del Diritto”. 
 
Bari, lì 26.07.2012 

 
 
IL RETTORE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


